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LET N¢ 349/97

A CAMARA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA, APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE LET.

Abreu e Lima, de de 1997

Jeronimo Gadelha de Albuquerque Neto
PREFEITO

EMENTA: Estima a RECEITA e fixa a DESPESA da Prefeitura Munici

pal de Abreu e Lima para o Exercicio de 1998.

Art. 12 — O Orgamento/Programa da Prefeitura Municipal de  A-
breu e Lima, para o Exercicio de 1998, discriminado consoante os anexos que
acompanham esta Lei, estima a RECEITA em 17.702.000,00 (dezessete milhoes e se—
tecentos e dois mil reais) e fixa a DESPESA em 17.702.000,00 (dezessete mi—
lhoes e setecentos e dois mil reais), com uma Reserva de Contingéncia no - valor
de R$ 1.000.000,00 (um milhao de reais).

Art. 2° — A RECEITA sera realizada mediante a arrecadagao em

constante dso anexos e de acordo com o seguinte desdobramentos:

I — RECEITA
RECEITAS CORRENTES 15.862.000,00
1. Receita Tributaria 2.957.0003;00
2. Receitas de Contr‘ibuigaes 31.000,00
3. Receita Patrimonial 2.062‘.000,00
4. Receitas de Servicgo 78.000,00
5. Transferencias Correntes 10.527.000,00
6. Outras Receitas Correntes 207.000,00
II — RECEITA DE CAPITAL 1.840.000,00
1 Operac_;aes de Credito 10.000,00
2. Alienagao de Bens 20.000,00
3. Transferencias de Capital 1.800.000,00
4. Outras Receitas de Capital 10.000,00

Art. 3° — A DESPESA sera realizada pela Natureza, Flmgaes e

Orgaos discriminadas da seguinte forma:
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— DESPESAS POR NATUREZA

— DESPESAS CORRENTES
. Pessoal e Encargos Sociais

2 . Outras Despesas Correntes

1.
2.

B
01
03

08
10
11
13
15
16

— DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversoes Financeiras

DESPESAS POR FUNGAO

— LEGISLATIVA
— ADMINISTRAGAO E PLANEJA-

MENTO

— EDUCAGAO E CULTURA

- HABITAGAO E URBANISMO

— INDUSTRIA E COMERCIO

— SAUDE E SANEAMENTO

— ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
— TRANSPORTE

DESPESAS POR ORGAO

1.
2
3.
4.

Camara Municipal

Secretaria de Governo
Secretaria de Administr‘ag:;o
Secretaria de Planejamento
e Finangas

Secretaria de Educaggo,
Cultura e Desporto
Secretaria de Saude
Secretaria de A(;g_\o Social
Secretaria de Obras e

Servigos Urbanos

4.358.000,00
6.706.000,00

5.588.000,00

50.000,00

1.507.709,00

2.040.000,00
4.935.000,00
2.430.985,00

250.000,00
1.695.000,00
1.378.306,00
2.465.000,00

1.546.015,00
495.000,00
1.220.000,00

3.320.000,00

2.500.000,00
1.215.000,00
1.085.000,00

5.320.985,00

11.064.000,00

5.638.000,00

Art. 4° — Fica o Chefe do Executivo autorizado a:

I — Realizar Operac;go de Credito por antecipagao da Receita

ate 25% (vinte e cinco por cento) da Receita Estimada, para atender a insufi-

ciencia de caixa.
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Il = Abrir Credilos Suplementares em ale HYO% (cinquenta por cen

[N

Lo) do valor da Despesa Fixada, para alender insuficicncia de DoLagoes Or¢amen
tarias, utilizando o disposlo no Art. 43 ¢ scus paragrafos, da lei 4.320/64.
IIT — Abrir Credilos Suplementares para alender insuficiencia !

de Dotagoes Orgamentarias, utilizando a Reserva de Contingencia.

Art. 5% — A presente lei enbrara em vigor na data de sua publi-

cagao e seus efeilo a contar de 12 de janeiro de 1998.

Art. 6° — Revogam-se as disposigoes em conlrario.

Abreu e Lima, \? le novembro de 1997
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